ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № ГКПИ 2002-810

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

1 июля 2002 года . г. Москва

Судья Верховного Суда РФ Ю.Д.Редченко, ознакомившись с жалобой
Незамаева М.Ф. на действия Генерального прокурора РФ Устинова ВВ.,

У С Т А Н О В И Л :

Незамаев М.Ф. обратился в Верховный Суд РФ с вышеуказанным
требованием.

В соответствии с п.7 ст. 129 ГПК РСФСР судья отказывает в принятии
заявления, если дело неподсудно данному суду.

Как усматривается из содержания жалобы, заявитель фактически
обжалует действия Генеральной прокуратуры РФ по рассмотрению его
обращений.

Перечень гражданских дел, подсудных по первой инстанции Верховному
Суду РФ, приведен в ст.116 ГПК РСФСР.

Требование заявителя под действие ст.116 ГПК РСФСР не подпадает.
Отсутствует также и какой-либо другой федеральный закон, относящий его к
подсудности Верховного Суда РФ по первой инстанции.

В связи с этим жалоба Незамаева М.Ф. не может быть принята к
рассмотрению Верховного Суда РФ по первой инстанции.

Данное требование может быть предъявлено заявителем в
соответствующем районном суде.

На основании изложенного и руководствуясь п.7 ст. 129 ГПК РСФСР,

О П Р Е Д Е Л И Л :

Незамаеву М.Ф. в принятии жалобы к рассмотрению Верховного Суда
РФ но первой /„станции отказать ввиду неподсудности дела данному суду.

Возвратить заявителю уплаченную им госпошлину в размере 15 руб.

согласно квитанции от 31.05.2002.
Настоящее определение может быть обжаловано в Кассационную

коллеге Верховного'суда Российской Федерации в течение десяти дней.

Судья Верховного Суда

Российской Федерации

д а ^ - /
/ " ^ - ^ % У 4 ^ ^ ^ 7 Ю.Д-Редченко

Копия верна:
Ответственный секретарь

Верховного Суда РФ